
 

 

 

 
                                     

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ             MAGYARKANIZSA  
 

            ОПШТИНЕ                                  KÖZSÉG  
 
            КАЊИЖА               HIVATALOS  LAPJA  
 

 
  

   Број 10.    26.05.2022. год.   LIV.                                      10.  szám     2022.05.26.  LIV.  évf. 

  



Број:  10.                26.05.2022.                           СТРАНА  220.  OLDAL                         2022. 05.26.           10.  szám 

 

 

 

На основу члана 27. став 10. и члана 29. ст. 1. и 4. Закона о јавној својини („Службени гласник РС”, бр. 72/11, 

88/13, 105/14, 104/16 13/17, 95/18 и 153/20), члана 99. став 19. и 20. Закона о планирању и изградњи („Службени 

гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - 

одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 9/2020 и 52/2021), 

члана 2. став 1, члана 3. и члана 13. Одлуке о прибављању, коришћењу, управљању и располагању стварима у 

јавној својини општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 19/12, 21/12 - испр., 16/13 и 9/17), члана 60. 

став 1, 2, 3. тачка 1. и члана 61. став 1. Одлуке о поступку, условима и начину располагања грађевинским 

земљиштем у јавној својини општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 19/2015, 25/2016 и 18/2017), 

члана 40. тачка 38. Статута општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 2/2020 - пречишћен текст) и 

Годишњег програма уређивања грађевинског земљишта општине Кањижа за 2022. годину („Службени лист 

општине Кањижа“, бр. 25/2021) Скупштина општине Кањижа, на седници одржаној 26. маја 2022. године, донела 

је 

 

О Д Л У К У 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА У ЈАВНУ СВОЈИНУ НЕПОКРЕТНОСТИ 

УПИСАНЕ У ЛН БР. 684 КО ОРОМ, ПАРЦ. БР.  500/2, НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ ПО 

ТРЖИШНОЈ ВРЕДНОСТИ 

 

Члан 1. 

ПОКРЕЋЕ СЕ ПОСТУПАК прибављања у јавну својину општине Кањижа непосредном погодбом по 

тржишној вредности непокретности уписане у ЛН  684  к.о. Ором парц. бр. 500/2, земљиште у грађевинском 

подручју, остало вештачки створено неплодно земљиште, површине 1272 м2, а које се налази у Орому, у улици 

Кошут Лајоша.  

 

Члан 2. 

 Непокретност из тачке 1. ове одлуке прибавља се у јавну својину општине Кањижа непосредном 

погодбом, по тржишној вредности од Чех Ибоље, са пребивалиштем у Суботици, на адреси Киш Ернеа бр. 31. 

 

Члан 3. 

На основу Просторног плана општине Кањижа парцела 500/2 к.о. Ором се налази у у грађевинском 

подручју насеља и намењена је сабирној насељској саобраћајници – површина јавне намене. Инфраструктурна 

опремљеност парцеле: асфалтни коловоз, изграђене су инсталације водовода, електроенергетске и 

телекомуникационе инсталације. 

 

Члан 4. 

  Поступак прибављања у јавну својину општине непосредном погодбом непокретности из тачке 1. ове 

одлуке ће спровести Комисија, у складу са законским и подзаконским актима, у следећем саставу: 

1. Даниел Нађ Немеди, мастер правник, председник комисије 

2. Корнелија Фејстамер, дипл. економиста, члан комисије и 

3. Атила Каса, дипл. правник, члан комисије. 

  Задатак Комисије је да:  

− прибави документацију која је, у складу са законским и подзаконским актима, неопходна за прибављање 

непокретности из члана 1. ове одлуке (ослобођене од свих терета) у јавну својину општине Кањижа 

непосредном погодбом по тржишној вредности,  

− прибави процену тржишне вредности непокретности;  

− по окончаном поступку непосредне погодбе, сачини записник са одговарајућим предлогом, који 

доставља Скупштини општине на даљи поступак.   

 

Члан 5. 

Одлуку о прибављању непокретности из тачке 1. ове одлуке у јавну својину општине Кањижа 

непосредном погодбом, по тржишној вредности доноси Скупштина општине Кањижа након спроведеног 

поступка прибављања. 

 

Члан 6. 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина                               Председник Скупштине општине  

Општина Кањижа                                                                              Лацко Роберт  с.р. 



Број:  10.                26.05.2022.                           СТРАНА  221.  OLDAL                         2022. 05.26.           10.  szám 

 

 

 

Скупштина општине                              

Број: 02-257/2022 

Дана: 26.5.2022. год. 

Кањижа    

 

 

На основу члана 27. став 10. и члана 29. ст. 1. и 4. Закона о јавној својини („Службени гласник РС”, бр. 72/11, 

88/13, 105/14, 104/16 13/17, 95/18 и 153/20), члана 2. став 1, члана 3. и члана 13. Одлуке о прибављању, 

коришћењу, управљању и располагању стварима у јавној својини општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, 

бр. 19/12, 21/12 - исправка, 16/13 и 9/17), члана 3. став 1, 3. и 4. Уредбе о условима прибављања и отуђења 

непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања 

искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда 

(Службени гласник РС, бр. 16/2018) и члана 40. тачка 38. Статута општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, 

бр. 2/2020 - пречишћен текст) Скупштина општине Кањижа, на седници одржаној 26. маја 2022. године, донела 

је 

 

О Д Л У К У 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА У ЈАВНУ СВОЈИНУ 

НЕПОКРЕТНОСТИ УПИСАНЕ У ЛН БР. 3006 КО КАЊИЖА, ПАРЦ. БР. 979, 

НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ ПО ТРЖИШНОЈ ВРЕДНОСТИ 

 

Члан 1. 

ПОКРЕЋЕ СЕ ПОСТУПАК прибављања у јавну својину општине Кањижа непосредном погодбом по 

тржишној вредности непокретности уписаних у ЛН   3006 к.о. Кањижа парц. бр. 979,  земљиште под зградом и 

другим објектом површине  84 м2 и помоћна зграда површине  84 м2, земљиште уз зграду и други објекат  

површине 500 м2, њива 3. класе површине  610 м2, а које се налазе у Кањижи, на адреси Трг школски бр. 1/а.  

 

Члан 2. 

 Непокретности из тачке 1. ове одлуке прибављају се у јавну својину општине Кањижа непосредном 

погодбом, по тржишној вредности од Заједнице бачких сестара наше Госпе, са седиштем у Кањижи, на адреси 

Школски трг бр. 3. 

 

Члан 3. 

На основу Плана генералне регулације насеља Кањижа предметна парцела се налази у грађевинском 

подручју насеља Кањижа, у  блоку бр. 10,  у зони централних садржаја у просторно културно историјској целини 

насеља. Намена предметне парцеле је верски објекат. Приступ парцели је постојећи са  јавне површине  - ул. 

Школски трг (кат. парц. бр. 895). За објекте који се налазе у границама просторно културно историјске целине 

обавезни су услови и сагласности Међуопштинског завода за заштиту споменика културе из Суботице ради 

усклађивања новог објекта са карактером амбијента и вредностима урбаног и архитектонског наслеђа у погледу 

димензија, диспозиције, пропорција, типа градње, висине ради уклапања са околним објектима и обликовања 

објекта. 

У зони централних садржаја се налазе углавном сви централни садржаји административног центра 

Општине, објекти из области образовања, културе, социјалне заштите, верски објекти, затим становање 

(породично и вишепородично), парковске површине и површине и објекти друмског саобраћаја (аутобуска 

станица, паркинг простори). Пословање је заступљено у различитим облицима, преко пословних објеката до 

појединачних локала у склопу стамбених објеката. Локали су намењени трговини, угоститељству, разним 

врстама услуга и сл.  

Делатности које се могу планирати у зони централних садржаја су из области:  

- трговине (продавнице које не захтевају велики број паркинг места);  

- услужних делатности;  

- угоститељства и туризма (хотели, ресторани, кафеи и др.);  

- пословно-административних делатности (банке, представништва, агенције, пословни бирои и др.);  

- верски објекти;  

- саобраћајни објекти и терминали;  

- и други објекти, уз услов да се ни на који начин не угрожава функционисање зоне и да се у складу са 

наменом и капацитетима може обезбедити потребан број паркинг места за кориснике.  

У овој зони нису дозвољене никакве производне или привредне делатности, нити услужно занатске 

делатности које окружење могу да угрозе буком, гасовима, отпадом било које врсте и сл.  

Да би се обезбедила приступачност централне зоне становницима насеља Кањижа, неопходно је 

обезбедити адекватан мирујући саобраћај, односно одговарајући број паркинг места на јавним површинама, 



Број:  10.                26.05.2022.                           СТРАНА  222.  OLDAL                         2022. 05.26.           10.  szám 

 

 

 

изградњом јавних гаража, као и у двориштима пословних и стамбених објеката. 

 

Члан 4. 

  Поступак прибављања у јавну својину општине непосредном погодбом непокретности из тачке 1. ове 

одлуке ће спровести Комисија, у складу са законским и подзаконским актима, у следећем саставу: 

1. Даниел Нађ Немеди, мастер правник, председник комисије 

2. Корнелија Фејстамер, дипл. економиста, члан комисије и 

3. Атила Каса, дипл. правник, члан комисије. 

  Задатак Комисије је да:  

− прибави документацију која је, у складу са законским и подзаконским актима, неопходна за прибављање 

непокретности из члана 1. ове одлуке (ослобођене од свих терета) у јавну својину општине Кањижа 

непосредном погодбом по тржишној вредности,  

− прибави процену тржишне вредности непокретности;  

− по окончаном поступку непосредне погодбе, сачини записник са одговарајућим предлогом, који 

доставља Скупштини општине на даљи поступак.   

 

Члан 5. 

Одлуку о прибављању непокретности из тачке 1. ове одлуке у јавну својину општине Кањижа 

непосредном погодбом, по тржишној вредности доноси Скупштина општине Кањижа након спроведеног 

поступка прибављања. 

 

Члан 6. 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина                               Председник Скупштине општине  

Општина Кањижа                                                                              Лацко Роберт  с.р. 

Скупштина општине                              

Број: 02-155/2022 

Дана: 26.5.2022. год. 

Кањижа    

 

 

На основу члана 27. став 10. и члана 29. ст. 1. и 4. Закона о јавној својини („Службени гласник РС”, бр. 72/11, 

88/13, 105/14, 104/16 13/17, 95/18 и 153/20), члана 2. став 1, члана 3. и члана 13. Одлуке о прибављању, 

коришћењу, управљању и располагању стварима у јавној својини општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, 

бр. 19/12, 21/12 - исправка, 16/13 и 9/17), члана 3. став 1, 3. и 4. Уредбе о условима прибављања и отуђења 

непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања 

искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда 

(Службени гласник РС, бр. 16/2018) и члана 40. тачка 38. Статута општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, 

бр. 2/2020 - пречишћен текст) Скупштина општине Кањижа, на седници одржаној 26. маја 2022. године, донела 

је 

 

О Д Л У К У 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА У ЈАВНУ СВОЈИНУ НЕПОКРЕТНОСТИ 

УПИСАНЕ У ЛН БР. 5085 КО КАЊИЖА, ПАРЦ. БР. 7430/3,  НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ 

ПО ТРЖИШНОЈ ВРЕДНОСТИ 

 

Члан 1. 

ПОКРЕЋЕ СЕ ПОСТУПАК прибављања у јавну својину општине Кањижа непосредном погодбом по 

тржишној вредности непокретности уписаних у ЛН  5085 к.о. Кањижа, парц. бр. 7430/3,  земљиште под зградом 

и другим објектом површине 1210 м2 и пловни канал површине 1210 м2, а које се налазе у Кањижи, на потесу 

Мали Рит.  

 

Члан 2. 

 Непокретности из тачке 1. ове одлуке прибављају се у јавну својину општине Кањижа непосредном 

погодбом, по тржишној вредности од Бански Ференца, са пребивалиштем у Кањижи, на адреси ул. Наде бр. 1 и 

Бруњаи Естер са пребивалиштем у Бездану, на адреси ул. Жртава фашизма бр. 141/а. 

 



Број:  10.                26.05.2022.                           СТРАНА  223.  OLDAL                         2022. 05.26.           10.  szám 

 

 

 

Члан 3. 

На основу Плана генералне регулације насеља Кањижа парцела  7430/3 к.о. Кањижа се налази у 

грађевинском подручју насеља Кањижа, у блоку број 13 и намењена је површинама и објектима јавне намене – 

Комуналним објектима и површинама – постојећем и планираном постројењу за пречишћавање отпадних вода. 

Приступ парцели је омогућен са пута (кат. парц. бр. 7429 и 7449 КО Кањижа). На предметном простору су, 

укључујући и друге околне парцеле, изграђени објекти за пречишћавање отпадних вода (ППОВ) у оквиру ког је 

планирана површина за проширење, ради изградње потребних објеката и постројења како би се обезбедио 

капацитет за прикључење свих отпадних  вода из насеља. 

 

Члан 4. 

  Поступак прибављања у јавну својину општине непосредном погодбом непокретности из тачке 1. ове 

одлуке ће спровести Комисија, у складу са законским и подзаконским актима, у следећем саставу: 

1. Даниел Нађ Немеди, мастер правник, председник комисије 

2. Корнелија Фејстамер, дипл. економиста, члан комисије и 

3. Атила Каса, дипл. правник, члан комисије. 

  Задатак Комисије је да:  

− прибави документацију која је, у складу са законским и подзаконским актима, неопходна за прибављање 

непокретности из члана 1. ове одлуке (ослобођене од свих терета) у јавну својину општине Кањижа 

непосредном погодбом по тржишној вредности,  

− прибави процену тржишне вредности непокретности;  

− по окончаном поступку непосредне погодбе, сачини записник са одговарајућим предлогом, који 

доставља Скупштини општине на даљи поступак.   

 

Члан 5. 

Одлуку о прибављању непокретности из тачке 1. ове одлуке у јавну својину општине Кањижа 

непосредном погодбом, по тржишној вредности доноси Скупштина општине Кањижа након спроведеног 

поступка прибављања. 

 

Члан 6. 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина                               Председник Скупштине општине  

Општина Кањижа                                                                              Лацко Роберт  с.р. 

Скупштина општине                              

Број: 02-156/2022 

Дана: 26.5.2022. год. 

Кањижа    

 

                                                                      

На основу члана 10. став 2. и 10, члана 26. став 1. тачка 3, члана 27. став 1. и 10. и члана 28. став 1. Закона о јавној 

својини („Службени гласник РС“, бр. 72/11, 88/13, 105/14, 104/16 - др. закон, 108/16, 113/17, 95/18 и 153/20), члана 

2. став 4.  тачка 3. и члана 13. Одлуке о прибављању, коришћењу, управљању и располагању стварима у својини 

општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа“, бр. 19/12, 21/12 - испр., 16/13 и 9/17) и члана 40. тачка 38. 

Статута општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 2/20 - пречишћен текст) Скупштина општине 

Кањижа, на седници одржаној 26. маја 2022. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ПРЕНОСУ ПРАВА ЈАВНЕ СВОЈИНЕ НА НЕПОКРЕТНОСТИМА У ЈАВНОЈ 

СВОЈИНИ ОПШТИНЕ КАЊИЖА, БЕЗ НАКНАДЕ НА РЕПУБЛИКУ СРБИЈУ, 

РАДИ РЕКОНСТРУКЦИЈЕ И ДОГРАДЊЕ ГРАНИЧНОГ ПРЕЛАЗА ХОРГОШ 

 

I 

ПРЕНОСИ СЕ без накнаде право јавне својине на непокретностима у јавној својини општине Кањижа 

уписаним у ЛН број 8510 к.о. Хоргош, и то: 

- 3446/1, остало земљиште, земљиште под зградом и другим објектом површине 128 м2 и некатегорисани 

пут површине 128 м2,  

- 3430/7, остало земљиште, земљиште под зградом и другим објектом површине 21 м2 и некатегорисани 

пут површине 21 м2, 



Број:  10.                26.05.2022.                           СТРАНА  224.  OLDAL                         2022. 05.26.           10.  szám 

 

 

 

- 3925/1, остало земљиште, земљиште под зградом и другим објектом површине 4 м2 и некатегорисани 

пут површине 4 м2, 

- 3956/1, остало земљиште, земљиште под зградом и другим објектом површине 955 м2 и некатегорисани 

пут површине 955 м2, 

- 3349/4, остало земљиште, земљиште под зградом и другим објектом површине 43 м2 и некатегорисани 

пут површине 43 м2, 

- 3420/2, остало земљиште, земљиште под зградом и другим објектом површине 254 м2 и некатегорисани 

пут површине 254 м2, 

- 3420/3, остало земљиште, земљиште под зградом и другим објектом површине 156 м2 

- 3459/2, остало земљиште, земљиште под зградом и другим објектом површине 810 м2 и некатегорисани 

пут површине 810 м2, 

- 3430/3, остало земљиште, земљиште под зградом и другим објектом површине 575 м2 и  некатегорисани 

пут површине 575 м2, 

- 3404/2, остало земљиште, земљиште под зградом и другим објектом површине 58 м2 

- 16788/2, остало земљиште, земљиште под зградом и другим објектом површине 3147  м2 и 

некатегорисани пут површине 3147 м2, 

- 3430/2, остало земљиште, земљиште под зградом и другим објектом површине 1761 м2 и некатегорисани 

пут површине 1761 м2, 

на Републику Србију, као другог носиоца права јавне својине, за потребе реконструкције и доградње 

граничног прелаза Хоргош. 

 

II 

Ова Одлука доставља се Републичкој дирекцији за имовину Републике Србије. 

 

III 

О преносу права јавне својине на непокретностима из тачке I ове Одлуке закључиће се уговор. 

Уговор из претходног става у име општине Кањижа закључује Председник општине, по претходно 

прибављеном мишљењу Општинског правобранилаштва општине Кањижа. 

 

IV 

По закључењу уговора из тачке III ове Одлуке општина Кањижа ће из своје књиговодствене евиденције 

искњижити непокретности у јавној својини из тачке I ове Одлуке. 

 

V 

Ову одлуку објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина                              Председник Скупштине општине  

Општина Кањижа                                                                                  Лацко Роберт  с.р. 

Скупштина општине                              

Број: 02-154/2022 

Дана: 26.5.2022. године 

Кањижа    

 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, бр. 129/2007, 83/2014 

- др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021), члана 537. Закона о привредним друштвима („Сл. гласник 

РС“, бр. 36/2011, 99/2011, 83/2014 - др. закон, 5/2015, 44/2018, 95/2018, 91/2019 и 109/2021) и члана 40. тачка 10. 

Статута општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 2/20- пречишћен текст) Скупштина општине 

Кањижа, на седници одржаној 26. маја 2022. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ЛИКВИДАЦИОНОГ ИЗВЕШТАЈА ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА ЗА УРЕЂЕЊЕ НАСЕЉА ОПШТИНЕ КАЊИЖА У 

ЛИКВИДАЦИЈИ , ЗА ПЕРИОД ОД 1.1.2021. ГОДИНЕ ДО 31.12.2021. ГОДИНЕ 

 

 

Члан 1. 



Број:  10.                26.05.2022.                           СТРАНА  225.  OLDAL                         2022. 05.26.           10.  szám 

 

 

 

 УСВАЈА СЕ Годишњи ликвидациони извештај Јавног предузећа за уређење насеља општине Кањижа у 

ликвидацији, са седиштем у Кањижи, Новокнежевачки пут бр. 5, уписаног у Регистар привредних субјеката 

Агенције за привредне регистре Решењем бр. БД 19234/2005 од 13.06.2005. године, матични број 08026025, ПИБ 

100870772, за период од 1.1.2021. године до 31.12.2021. године, који је саставио ликвидациони управник у складу 

са прописом који уређује поступак ликвидације.  

 

 

Члан 2. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина                                                        Председник Скупштине општине  

Општина Кањижа                       Роберт Лацко с.р. 

Скупштина општине Кањижа                                                                       

Број: 02-131/2022-I               

Дана: 26.5.2022. године 

Кањижа    

 

 

На основу члана 13. Закона о здравственој заштити (,,Службени гласник РС“, бр. 25/2019), члана 38. став 1. и 42. 

Закона о правима пацијената (,,Службени гласник РС“, бр. 45/13 и 25/2019- др. закон), члана 15. Закона о јавном 

здрављу („Службени гласник РС“ бр. 15/16) и члана 75. Пословника Скупштине општине Кањижа („Службени 

лист општине Кањижа“, бр. 9/19, 30/20 и 22/21) Скупштина општине Кањижа, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ ОПШТИНЕ КАЊИЖА 

 

I 

 ОБРАЗУЈЕ СЕ Савет за здравље општине Кањижа као посебно радно тело Скупштине општине 

Кањижа, на период од четири године, у саставу:  

  

 председник 

- др Изабела Нађ, представник Дом здравља Кањижа  

 заменик председника 

- Ибоља Бичкеи, представник општине Кањижа 

  

 чланови 

 - Каролина Ђолаи, представник Дома здравља Кањижа  

 - Елеонора Толић, представник Специјалне болнице за рехабилитацију „Бања  Кањижа“ 

 - др Тања Пецарски, представник Завода за јавно здравље Кикинда 

 - Моника Ческо, представник Црвеног крста Кањижа 

 - Изабела Ујвари, представник удружења пацијената 

 - Славица Фајчак, представник Републичког фонда за здравствено осигурање.  

 

II 

 Задаци Савета:   

- прати и координира рад установа примарне здравствене заштите, чији је оснивач општина Кањижа;  

- спроводи мере у области заштите права пацијената, и то:  

- разматра приговоре о повреди појединачних права пацијената на основу достављених и прикупљених 

доказа и утврђених чињеница;  

- о утврђеним чињеницама обавештава подносиоца приговора и директора здравствене установе, 

односно оснивача приватне праксе на коју се приговор односи и даје одговарајуће препоруке;  

- разматра извештаје саветника пацијената, прати остваривање права пацијената на територији општине 

Кањижа и предлаже мере за заштиту и промоцију права пацијената;  

- подноси годишњи извештај о раду и предузетим мерама за заштиту права пацијената Општинском већу, 

министарству надлежном за послове здравља, покрајинском секретаријату надлежном за послове здравља и 

Заштитнику грађана; 

- утврђује приоритете у здравственој заштити и стара се о њиховом спровођењу; 



Број:  10.                26.05.2022.                           СТРАНА  226.  OLDAL                         2022. 05.26.           10.  szám 

 

 

 

- унапређује приступачност и уједначеност коришћења примарне здравствене заштите на територији 

општине Кањижа; 

- предлаже и предузима мере са крајњим циљем унапређења ефикасности рада и задовољства корисника;  

- подстиче сарадњу свих здравствених установа на територији општине Кањижа и међусекторску 

сарадњу;  

- прати здравствено стање становништва и доноси Стратегију јавног здравља општине Кањижа;  

- унапређује односе са републичким и регионалним институцијама, установама и организацијама у 

области здравства;  

- предузима и друге активности у циљу унапређења система здравствене заштите и здравља 

становништва на територији општине Кањижа у складу са Пословником о раду Савета за здравље.  

 

III 

 Савет доноси Пословник којим се регулише рад Савета. 

 

IV 

 Савет може образовати радне тимове за поједина питања из области заштите права пацијента и јавног 

здравља. 

 За обављање појединих стручних послова за потребе Савета, могу се ангажовати друга правна и физичка 

лица. 

 

V 

 Ради реализације задатака Савета из овог решења средства се обезбеђују у буџету општине. 

 

VI 

 Члановима Савета који нису функционери или запослени у органима општине припада накнада за рад у 

износу од 1.000 динара.  

 Обрачун накнаде из претходног става врши се на основу листе присутности на седници Савета коју 

оверава председник Савета, а накнада се исплаћује дознаком на текући рачун чланова Савета. 

Члану Савета који не присуствује седници Савета не припада накнада из става 1. ове тачке.  

Члану Савета који има пребивалиште ван седишта општине Кањижа припада накнада за трошкове 

превоза за долазак на седнице Савета.  

Накнада трошкова превоза признаје се у висини цене путне карте за превоз у јавном саобраћају на датој 

релацији.  

Средства за накнаду за рад и трошкове превоза исплаћује се на терет средстава буџета општине Кањижа. 

 

VII 

 Стручне и административне послове за потребе Савета врши организациона јединица општинске управе 

надлежна за друштвене делатности. 

 

VIII 

 Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“.  

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина     Председник Скупштине општине 

Општина Кањижа       Роберт Лацко с.р. 

Скупштина општине Кањижа  

Број: 02-158/2022-I 

Дана: 26.5.2022. године 

Кањижа    

 

 

На основу члана  40. тачка 10. Статута општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа”, бр. 2/20- пречишћен 

текст), а у вези са чланом 22. Закона о јавним предузећима („Сл. гласник Републике Србије“, бр. 15/16 и 88/19) 

Скупштина општине Кањижа, на седници одржаној 26. маја 2022. године донела је  

 



Број:  10.                26.05.2022.                           СТРАНА  227.  OLDAL                         2022. 05.26.           10.  szám 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  I. ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ „КОМУНАЛАЦ“ КАЊИЖА 

ЗА 2022. ГОДИНУ 

 

 

I 

 Даје се сагласност на I. Измену Програма пословања Јавног предузећа за комуналне услуге „Комуналац“ 

Кањижа за 2022. годину, који је усвојио Надзорни одбор Јавног предузећа за комуналне услуге „Комуналац“ 

Кањижа на седници одржаној 11. априла 2022. године.  

 

II 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“.  

 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина              Председник Скупштине општине 

Општина Кањижа                    Роберт Ласко с.р. 

Скупштина општине Кањижа 

Број: 02-132/2022-I                               

Дана: 26.5.2022. године 

Кањижа    

 

 

На основу члана 40. тачка 11. Статута општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 2/20 - пречишћен текст) 

Скупштина општине Кањижа на седници одржаној 26. маја 2022. године донела је   

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА 

РЕГИОНАЛНОГ КРЕАТИВНОГ АТЕЉЕА КАЊИЖА 

 

 

I 

 Даје се сагласност на Одлуку о изменама и допунама Статута Регионалног креативног атељеа Кањижа, 

коју је донео Управни одбор Регионалног креативног атељеа Кањижа на седници одржаној 13.5.2022. године. 

 

 

II 

 Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа".  

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина      Председник Скупштине општине 

Општина Кањижа         Роберт Лацко с.р. 

Скупштина општине Кањижа      

Број: 02-149/2022-I                                               

Дана: 26.5.2022. године 

Кањижа    

 

 

На основу члана 116. став 13. и члана 117. став 3. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 

гласник РС“, бр. 88/2017, 27/2018 - др. закон, 10/2019, 6/2020 и 129/2021) Скупштина општине Кањижа, на 

седници одржаној 26. маја 2022. године, донела је 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ 

ШКОЛЕ „КАРАС КАРОЛИНА“ ХОРГОШ 

 



Број:  10.                26.05.2022.                           СТРАНА  228.  OLDAL                         2022. 05.26.           10.  szám 

 

 

 

I 

 РАЗРЕШАВА СЕ дужности члан Школског одбора Основне школе „Карас Каролина“ Хоргош пре 

истека мандата, и то:  

 

 представник јединице локалне самоуправе 

- Јожеф Такач из Хоргоша 

  

II 

 ИМЕНУЈЕ СЕ члан Школског одбора Основне школе „Карас Каролина“ Хоргош и то: 

 

 представник јединице локалне самоуправе 

- Жолт Сечи из Хоргоша 

 

III 

Изборни период новоименованог члана Школског одбора траје до истека мандата чланова Школског 

одбора Основне школе „Карас Каролина“ Хоргош именованог Решењем Скупштине општине Кањижа бр. 02-

400/2020-I од 26. новембра 2020. године. 

 

IV 

Ово решењe објавити у  „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

             

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Решењем Скупштине општине Кањижа бр. 02-400/2020-I од  26. новембра 2020. године Јожеф Такач из 

Хоргоша именован је за члана Школског одбора Основне школе „Карас Каролина“ Хоргош  као представник 

јединице локалне самоуправе у органу управљања.  

 Јожеф Такач из Хоргоша предала је Скупштини општине Кањижа писмену оставку на функцију члана 

Школског одбора Основне школе „Карас Каролина“ Хоргош  као представник јединице локалне самоуправе.  

 Сагласно одредбама члана 117. став 3.  Закона о основама система образовања и васпитања („Службени 

гласник РС“, бр. 88/2017, 27/2018- др. закон, 10/2019, 6/2020 и 129/2021) и на захтев Јожефа Такач, сачињен је 

предлог за разрешење Јожефа Такача, представника јединице локалне самоуправе у органу управљања школе и 

предлог за именовање Жолта Сечиа из Хоргоша за представника јединице локалне самоуправе у органу 

управљања школе. Национални савет мађарске националне мањине као овлашћени предлагач у складу са 

одредбама члана 116. став 8. Закона о основама система образовања и васпитања („Сл. гласник РС“, бр. 88/2017, 

27/2018 - др. закон, 10/2019, 27/2018 - др. закон, 6/2020 и 129/2021) доставио је предлог за именовање Жолта 

Сечиа из Хоргоша за представника јединице локалне самоуправе. 

 Одредбама члана 117. став 3. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник 

РС“, бр. 88/2017, 27/2018 - др. закон, 10/2019, 6/2020 и 129/2021) прописано је да ће скупштина јединице локалне 

самоуправе разрешити, пре истека мандата, поједине чланове, укључујући и председника или орган управљања 

установе, на лични захтев члана.  

 Одредбама члана 116. тачка 13. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник 

РС“, бр. 88/2017, 27/2018- др. закон, 10/2019, 6/2020 и 129/2021) прописано је да скупштина јединице локалне 

самоуправе доноси решење о именовању органа управљања, те је Скупштина општине Кањижа донела решење 

као у диспозитиву. 

 Упутство о правном средству: Ово решење је коначно у управном поступку и против њега није 

допуштена жалба, већ се може тужбом покренути управни спор пред Управним судом, у року од 30 дана од дана 

достављања решења. 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина     Председник Скупштине општине 

Општина Кањижа         Роберт Лацко с.р. 

Скупштина општине Кањижа  

Број: 02-111/2022-I 

Дана: 26.5.2022. године 

Кањижа    

 

 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, бр. 129/2007, 

83/2014 – др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 11/2021), члана 41. и 42. Закона о култури („Сл. лист општине 



Број:  10.                26.05.2022.                           СТРАНА  229.  OLDAL                         2022. 05.26.           10.  szám 

 

 

 

Кањижа“, бр. 72/2009, 13/2016, 30/2016 - испр., 6/2020, 47/2021 и 78/2021), члана 40. тачка 13. Статута општине 

Кањижа (,,Сл. лист општине Кањижа“, бр. 2/2020 – пречишћен текст) члана 24. и члана 30. Статута Библиотеке 

„Јожеф Атила“ Кањижа, по прибављеном мишљењу Националног савета мађарске националне мањине бр. 

V/V/2/2022, V/Z/110/2022, Скупштина општинe Кањижа на седници одржаној 26. маја 2022. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

БИБЛИОТЕКЕ „ЈОЖЕФ АТИЛА“ КАЊИЖА 

 

I 

РАЗРЕШАВА  СЕ Управни одбор Библиотеке „Јожеф Атила“ Кањижа: Ана Мекић Фењсаруши, Клара 

Тертели, Моника Догнар, Мариан Ердег, Саша Сич, Анамарија Бата и Ана Вереш. 

 

II 

ИМЕНУЈЕ СЕ Управни одбор Библиотеке „Јожеф Атила“ Кањижа у саставу: 

 

представници јединице локалне самоуправе 

 1. Ана Мекић Фењсаруши из Кањиже,   председник  

 2. Саша Сич из Кањиже,     члан 

 

представници запослених 

3. Ана Вереш из Кањиже,     члан. 

 

III 

Мандат чланова Управног одбора Библиотеке „Јожеф Атила“ Кањижа траје четири године. 

 

IV 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

  Одредбама члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи,  („Службени гласник Републике Србије“, 

бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 11/2021) и члана 40. тачка 13. Статута општине 

Кањижа (,,Сл. лист општине Кањижа“, бр. 2/2020 – пречишћен текст) прописано је да скупштина општине 

именује и разрешава управни и надзорни одбор, именује и разрешава директоре јавних предузећа, установа, 

организације и служби, чији је оснивач општине и даје сагласност на њихове статуте, у складу са законом.  

Одредбама члана 24. Статута Библиотеке утврђено је да чланове управног одбора именује и разрешава 

оснивач, из реда истакнутих стручњака и познавалаца културне делатности, на период од 4 године и могу бити 

именовани највише два пута, да председника управног одбора именује оснивач из реда чланова управног одбора, 

да управни одбор установе има шест чланова, од којих се два именују на предлог општине Кањижа,  један члан 

се  именује из реда запослених, на предлог репрезентативног синдиката Библиотеке, односно на предлог већине 

запослених уколико не постоји репрезентативни синдикат, а три члана именује Национални савет мађарске 

националне мањине, да Национални савет мађарске националне мањине даје мишљење о предложеним 

члановима управног одбора установе и да састав Управног одбора треба да обезбеди заступљеност од најмање 

40% представника мање заступљеног пола. 

Управни одбор Библиотеке „Јожеф Атила“ Кањижа именован је дана 26. новембра 2020. године Решењем 

Скупштине општине Кањижа бр. 02-399/2020-I на мандатни период од четири године. Народна скупштина РС је 

дана 11. маја 2021. године донела Закон о изменама и допунама Закона о култури („Сл. гласнику РС“, бр. 47/2021), 

а дана 2. августа 2021. године донела је Закон о изменама Закона о култури („Сл. гласнику РС“, бр. 78/2021) (у 

даљем тексту: Закон). На основу наведених измена Закона Скупштина општине Кањижа је дана 17. фебруара 

2022. године донела Одлуку o изменама и допунама Oдлуке о оснивању Библиотеке „Јожеф Атила“ Кањижа бр. 

02-78/2022-I (у даљем тексту: одлука о оснивању) у циљу усаглашавања са изменама и допунама Закона, а дана 

24. марта 2022. године дала је сагласност на Одлуку о изменама и допунама Статута Библиотеке „Јожеф Атила“ 

Кањижа (у даљем тексту: Статут). Наведеним изменама и допунама Закона, Одлуке о оснивању и Статута 

измењен је број и састав чланова Управног одбора установе, те због тога je потребно да се досадашњи чланови 

Управног одбора разрешавају са функције и да се именују нови чланови у складу са наведеним изменама у 

правним прописима, којима се уређује ова материја.  

 Запослени у Библиотеци су доставили предлог за именовање својих представника у управни одбор. 

Национални савет мађарске националне мањине доставио је мишљење у поступку именовања оних чланова 

управног одбора које не именује сам бр. V/Z/110/2022 од 12.  маја 2022. године. 



Број:  10.                26.05.2022.                           СТРАНА  230.  OLDAL                         2022. 05.26.           10.  szám 

 

 

 

 Сагласно одредбама члана 40. тачка 13. Статута општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 

2/2020 – пречишћен текст) Скупштина општине Кањижа је донела решење као у диспозитиву. 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина     Председник Скупштине општине  

Општина Кањижа                             Роберт Лацко с.р. 

Скупштина општине Кањижа                     

Број: 02-160/2022-I 

Дана: 26.5.2022. године 

Кањижа    

 

 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, бр. 129/2007, 

83/2014 – др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021), члана 41. и 42. Закона о култури („Сл. лист општине 

Кањижа“, бр. 72/2009, 13/2016, 30/2016 – испр., 6/2020, 47/2021 и 78/2021), члана 40. тачка 13. Статута општине 

Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 2/2020 – пречишћен текст) и по прибављеном мишљењу Националног 

савета мађарске националне мањине бр. V/V/3/2022, V/Z/111/2022, Скупштина општинe Кањижа на седници 

одржаној 26. маја 2022. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ОБРАЗОВНО-КУЛТУРЕ УСТАНОВЕ „CNESA“ КАЊИЖА 

 

I. 

РАЗРЕШАВА  СЕ Управни одбор Образовно-културе установе „Cnesa“ Кањижа: Кристина Ваго, Јанош 

Сел, Чаба Сечеи, Јожеф Такач, Радомир Милојевић, Ласло Добо и Ибоља Мајор. 

 

II. 

ИМЕНУЈЕ СЕ Управни одбор Образовно-културе установе „Cnesa“ Кањижа у саставу: 

представници јединице локалне самоуправе 

 1. Кристина Ваго из Кањиже,      председник  

 2. Радомир Милојевић из Кањиже,      члан. 

 

представници запослених 

3. Ибоља Мајор из Кањиже,      члан. 

 

 

III. 

Мандат Управног одбора Образовно-културе установе „Cnesa“ Кањижа траје четири године. 

 

IV. 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Одредбама члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи,  („Службени гласник Републике Србије“, 

бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021) и члана 40. тачка 13. Статута општине 

Кањижа (,,Сл. лист општине Кањижа“, бр. 2/2020 – пречишћен текст)  прописано је да скупштина општине 

именује и разрешава управни и надзорни одбор, именује и разрешава директоре јавних предузећа, установа, 

организације и служби, чији је оснивач општине и даје сагласност на њихове статуте, у складу са законом.   

 Одредбама члана 22. Статута Образовно-културне установе „CNESA“ Кањижа утврђено је да чланове 

управног одбора именује и разрешава оснивач, из реда истакнутих стручњака и познавалаца културне делатности, 

на период од четири године и да могу бити именовани највише два пута, да председника управног одбора именује 

оснивач из реда чланова управног одбора, да управни одбор установе има шест чланова, од којих се два именују 

на предлог општине Кањижа,  један члан се  именује из реда запослених, на предлог репрезентативног синдиката 

установе, односно на предлог већине запослених уколико не постоји репрезентативни синдикат, а три члана 

именује Национални савет мађарске националне мањине, да Национални савет даје мишљење у поступку 

именовања оних чланова управног одбора које не именује сам, у складу са законом којим се уређује област 



Број:  10.                26.05.2022.                           СТРАНА  231.  OLDAL                         2022. 05.26.           10.  szám 

 

 

 

културе, те да састав управног одбора треба да обезбеди заступљеност од најмање  40% представника мање 

заступљеног пола. 

 Управни одбор Образовно-културе установе „Cnesa“ Кањижа именован је дана 26. новембра 2020. године 

Решењем Скупштине општине Кањижа бр. 02-398/2020-I на мандатни период од четири године. Народна 

скупштина РС је дана 11. маја 2021. године донела Закон о изменама и допунама Закона о култури („Сл. гласнику 

РС“, бр. 47/2021), а дана 2. августа 2021. године донела је Закон о изменама Закона о култури („Сл. гласнику РС“, 

бр. 78/2021) (у даљем тексту: Закон). На основу наведених измена Закона Скупштина општине Кањижа је дана 

17. фебруара 2022. године донела Одлуку o изменама и допунама Oдлуке о оснивању Образовно-културе 

установе „Cnesa“ Кањижа бр. 02-78/2022-I  (у даљем тексту: одлука о оснивању) у циљу усаглашавања са 

изменама и допунама Закона, а дана 24. марта 2022. године дала је сагласност на Одлуку о изменама и допунама 

Статута Образовно-културе установе „Cnesa“ Кањижа (у даљем тексту: Статут). Наведеним изменама и допунама 

Закона, Одлуке о оснивању и Статута измењен је број и састав чланова Управног одбора установе, те je због тога 

потребно да се досадашњи чланови Управног одбора разрешавају са функције и да се именују нови чланови у 

складу са наведеним изменама у правним прописима, којима се уређује ова материја.  

Запослени у установи доставили су предлог за именовање својих представника у управни односно 

надзорни одбор. Национални савет мађарске националне мањине доставио је мишљење у поступку именовања 

оних чланова управног одбора које не именује сам бр. V/Z/111/2022, од 12.5.2022. године. 

 Сагласно одредбама члана 40. тачка 13. Статута општине Кањижа (,,Сл. лист општине Кањижа“, бр. 

2/2020 – пречишћен текст) Скупштина општине Кањижа је донела решење као у диспозитиву. 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина                                      Председник Скупштине општине  

Општина Кањижа                                                               Роберт Лацко с.р. 

Скупштина општине Кањижа                     

Број: 02-161/2022-I 

Дана: 26.5.2022. године 

Кањижа    

 

 

На основу члана 35. став 2. Закона о култури („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 13/2016, 30/2016 - испр., 6/2020, 

47/2021 и 78/2021) и члана 40. тачка 11. Статута општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 2/2020 - 

пречишћен текст) Скупштина општине Кањижа, на седници одржаној 26. маја 2022. године донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ ПРЕТХОДНЕ САГЛАСНОСТИ ЗА РАСПИСИВАЊЕ И СПРОВОЂЕЊЕ 

 ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА БИБЛИОТЕКЕ 

„ЈОЖЕФ АТИЛА“ КАЊИЖА 

 

I 

 Даје се претходна сагласност за расписивање и спровођење јавног конкурса за именовање директора 

Библиотеке „Јожеф Атила“ Кањижа. 

 

II 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“.  

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина              Председник Скупштине општине 

Општина Кањижа                    Роберт Лацко с.р. 
Скупштина општине Кањижа 

Број: 02-159/2022-I                               

Дана: 26.5.2022. године 

Кањижа    

 

 

 

 



Број:  10.                26.05.2022.                           СТРАНА  232.  OLDAL                         2022. 05.26.           10.  szám 

 

 

 

На основу члана 16 и 17. Закона о финансирању политичких активности („Сл. гласник РС“, бр. 43/2011, 123/2014 

и 88/2019) и члана 12. Одлуке о буџету општине Кањижа за 2021. годину („Сл. лист општине Кањижа“, бр 

32/2020, 9/2021, 19/2021 и 22/2021) председник општине Кањижа донео је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ РЕДОВНОГ РАДА ПОЛИТИЧКИХ СУБЈЕКАТА 

 

1. 

На терет раздела 1, главa 1, функцијa 111, програмскa класификацијa 2101-0001, позицијa 105 (6/0), економскa 

класификацијa 481942 – финансирање политичких субјеката, дозвољава се пренос средстава у износу од 

54.068,00 динара за финансирање редовног рада политичких субјеката чији су кандидати изабрани за одборнике 

Скупштине општине Кањижа. 

 

2. 

Средства за март 2022. године се расподељују политичким субјектима сразмерно броју гласова којe су политички 

субјекти освојили, а који се узима као основица за расподелу средстава. 

 

3. 

Средства из тачке 1., а према критеријуму из тачке 2. овог решења распоређују се следећим политичким 

субјектима:  

        

      

Ред. 

бр. 

Назив изборне листе 

Бр. 

гласова 

које је 

добила 

изб. 

листа 

Коефици

јент 
 Проценат 

Месечни 

износ 

1 2 3 4 5 (3*4) 6 7 

1. 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА 

НАШУ ДЕЦУ 
2.104 1,0 2.104 17,65 9.543,00 

2. 

САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ 

МАЂАРА – ИШТВАН 

ПАСТОР   

7.452 1,0 7.452 62,52 33.803,32 

3. 

УКРОК – УЈЕДИЊЕНИ ЗА 

ОПШТИНУ КАЊИЖУ – 

ТАНДАРИ 

938 1,0 938 7,87 4.255,15 

4. 

ИВИЦА ДАЧИЋ – 

СОЦИЈАЛИСТИЧКА 

ПАРТИЈА СРБИЈЕ 

696 1,0 696 5,84 3.157,57 

5. 
КОАЛИЦИЈА ВОЈВОЂАНСКИ 

ФРОНТ  
486 1,5 729 6,12 3.308,96 

 Укупно: 11.676  11.919 100,00% 54.068,00 

 

4. 

Одељење за финансије и буџет Општинске управе општине Кањижа врши пренос средстава политичким 

субјектима најкасније до десетог у месецу за претходни месец.  

 

5. 

Средства за финансирање редовног рада политичких субјеката користе се у складу са чланом 19. Закона о 

финансирању политичких активности („Сл. гласник РС“, бр. 43/2011, 123/2014 и 88/2019) 

 

6. 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Општина Кањижа                                                                                Председник општине Кањижа 

Председник општине                                                                                      Роберт Фејстамер с.р. 



Број:  10.                26.05.2022.                           СТРАНА  233.  OLDAL                         2022. 05.26.           10.  szám 

 

 

 

Број: 400-22/2022-I-1/3                                                                                     

Дана: 11.04.2022. год. 

Кањижа     

 

 

На основу члана 16 и 17. Закона о финансирању политичких активности („Сл. гласник РС“, бр. 43/2011, 123/2014 

и 88/2019) и члана 12. Одлуке о буџету општине Кањижа за 2021. годину („Сл. лист општине Кањижа“, бр 

32/2020, 9/2021, 19/2021 и 22/2021) председник општине Кањижа донео је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ РЕДОВНОГ РАДА ПОЛИТИЧКИХ 

СУБЈЕКАТА 

 

1. 

На терет раздела 1, главa 1, функцијa 111, програмскa класификацијa 2101-0001, позицијa 105 (6/0), економскa 

класификацијa 481942 – финансирање политичких субјеката, дозвољава се пренос средстава у износу од 

54.068,00 динара за финансирање редовног рада политичких субјеката чији су кандидати изабрани за одборнике 

Скупштине општине Кањижа. 

 

2. 

Средства за април  2022. године се расподељују политичким субјектима сразмерно броју гласова којe су 

политички субјекти освојили, а који се узима као основица за расподелу средстава. 

 

3. 

Средства из тачке 1., а према критеријуму из тачке 2. овог решења распоређују се следећим политичким 

субјектима:  

        

      

Ред. 

бр. 

Назив изборне листе 

Бр. 

гласова 

које је 

добила 

изб. 

листа 

Коефици

јент 
 Проценат 

Месечни 

износ 

1 2 3 4 5 (3*4) 6 7 

1. 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА 

НАШУ ДЕЦУ 
2.104 1,0 2.104 17,65 9.543,00 

2. 

САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ 

МАЂАРА – ИШТВАН 

ПАСТОР   

7.452 1,0 7.452 62,52 33.803,32 

3. 

УКРОК – УЈЕДИЊЕНИ ЗА 

ОПШТИНУ КАЊИЖУ – 

ТАНДАРИ 

938 1,0 938 7,87 4.255,15 

4. 

ИВИЦА ДАЧИЋ – 

СОЦИЈАЛИСТИЧКА 

ПАРТИЈА СРБИЈЕ 

696 1,0 696 5,84 3.157,57 

5. 
КОАЛИЦИЈА ВОЈВОЂАНСКИ 

ФРОНТ  
486 1,5 729 6,12 3.308,96 

 Укупно: 11.676  11.919 100,00% 54.068,00 

 

4. 

Одељење за финансије и буџет Општинске управе општине Кањижа врши пренос средстава политичким 

субјектима најкасније до десетог у месецу за претходни месец.  

 

5. 

Средства за финансирање редовног рада политичких субјеката користе се у складу са чланом 19. Закона о 

финансирању политичких активности („Сл. гласник РС“, бр. 43/2011, 123/2014 и 88/2019) 

 

6. 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 



Број:  10.                26.05.2022.                           СТРАНА  234.  OLDAL                         2022. 05.26.           10.  szám 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Општина Кањижа                                                                    Председник општине Кањижа 

Председник општине                                                                        Роберт Фејстамер с.р. 

Број: 400-22/2022-I-1/4                                                                                     

Дана: 10.05.2022. год. 

Кањижа     

 

                                                                                                                                         

На основу чланова 57. и 94. Закона о превозу путника у друмском саобраћају („Службени гласник РС“, бр. 68/15, 

41/18, 44/18 - др.закон, 83/18, 31/19 и 9/20), члана 3. Одлуке о такси превозу путника („Сл. лист општине 

Кањижа“,бр. 13/19), а на предлог Одељења за инспекцијске послове Општинске управе општине Кањижа, 

Општинско веће општине Кањижа, на 63. седници, донело је 

 

П Р О Г Р А М 

ОПТИМАЛНОГ ОРГАНИЗОВАЊА ТАКСИ ПРЕВОЗА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

КАЊИЖА ЗА ПЕРИОД 2022-2027. ГОД. 

 

I 

Овим програмом се, на основу података који се воде код организационе јединице Општинске управе 

надлежне за послове саобраћаја, на основу Пројекта за регулисање саобраћаја, дефинише организовање такси 

превоза на територији општине Кањижа за период 2022-2027. год., у оквиру кога се одређује оптималан број 

такси возила, локације такси стајалишта са бројем такси места, начин уређења такси стајалишта на територији 

општине Кањижа. 

II 

У складу са саобраћајно-техничким условима, бројем становника општине Кањижа (последњи званичан 

податак Републичког завода за статистику), евиденције коју води организациона јединица Општинске управе 

надлежна за послове саобраћаја и на основу искуства из претходних година, оптималан број такси возила на 

територији општине Кањижа је десет. 

У планском периоду неопходно је вршити усклађивање оптималног броја такси возила, а у складу са 

Законом. 

III 

Такси стајалишта на територији општине Кањижа одређена су сагласно планској документацији, 

саобраћајно-техничким стандардима и нормативима, водећи рачуна о несметаном одвијању саобраћаја на тим 

локацијама. 

Утврђује се укупан број од шест такси стајалишта на територији општине Кањижа са 11 такси места на 

следећим локацијама: 

 

 

Ред. 

бр. 

Локација Број паркинг 

места 

1. Кањижа, Главни трг 4 

2. Кањижа, Карађорђева улица, преко пута Дома здравља 1 

3. Трешњевац, ул. Маршала Тита, код цркве 2 

4. Хоргош, улица Велика бр. 11 2 

5. Мартонош, Трг Ослобођења на почетку улице Светозара Марковића 1 

6. Ором, Велики пут 203 1 

Укупно  11 

 

Предвиђени капацитети такси стајалишта су довољни. 

 

IV 

У планском периоду неопходно је: 

- вршити усклађивање локација и капацитета такси-стајалишта са потребама такси превозника, односно 

анализирати могућност проширења постојећих капацитета, прерасподеле броја такси-места на постојећим и 

увођења нових локација за такси стајалишта, 



Број:  10.                26.05.2022.                           СТРАНА  235.  OLDAL                         2022. 05.26.           10.  szám 

 

 

 

- уредити постојећа и нова такси стајалишта у циљу постизања њихове функционалности и обезбедити 

обележавање вертикалном и хоризонталном саобраћајном сигнализацијом у складу са прописима о безбедности 

саобраћаја. 

 

V 

У току планског периода периодично усклађивати тарифни систем по коме се утврђују цене такси услуга 

у циљу постизања одрживости такси превозника и прихватљивости за кориснике такси услуга. 

 

VI 

У циљу лакше идентификације, препознатљивости и ефикасније контроле возило којим се обавља такси 

превоз на територији општине Кањижа обележава се у складу са чланом 10. Одлуке о такси превозу путника („Сл. 

лист општине Кањижа“, бр. 13/19). 

 

VII 

Програм оптималног организовања ауто-такси превоза на територији општине Кањижа у периоду 2022-

2027. године ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина     Председник Општинског већа 

Општина Кањижа               Роберт Фејстамер с.р. 

Општинско веће општине Кањижа 

Број: 344-41/2022-I 
Датум: 25. мај 2022 

Кањижа 

 

 

 

 
 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина                                 
Општина Кањижа                      

Број: 110-2/2022-I                               

Датум: 16. мај 2022. године 

Кањижа  

  

На основу чл. 6. и 29. Закона о запосленима у аутономним покрајина и јединицама локалне самоуправе („Сл. 

гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 113/17 - др. закон и 95/18 - др. закон) и члана 248. Закона о раду („Сл. 

гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 - одл. УС, 113/17 и 95/18 - аут. тум.)  

 

ОПШТИНА КАЊИЖА (у даљем тексту: Послодавац) коју заступа председник општине, Роберт Фејстамер  

 

и 

 

ОСНОВНА ОРГАНИЗАЦИЈА СИНДИКАТА ЗАПОСЛЕНИХ У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ КАЊИЖА, као 

репрезентативни синдикат код Послодавца,  коју заступа Тибор Ковач 

 

з а к љ у ч у ј у 

 

К О Л Е К Т И В Н И     У Г О В О Р 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ У  ОРГАНИМА 

ОПШТИНЕ КАЊИЖА 

 

Члан 1.  



Број:  10.                26.05.2022.                           СТРАНА  236.  OLDAL                         2022. 05.26.           10.  szám 

 

 

 

У Колективном уговору за запослене у  органима општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа”, 

бр. 10/2019, 9/2020, 31/2020, 10/2021 и 21/2021), у члану 12. став 3. број: „30” замењује се бројем: „35”. 

У ставу 4. после речи: „у трајању од” број: „30” замењује се бројем: „35”. 

 

Члан 2. 

 Члан 16. мења се и гласи: 

 

„Члан 16. 

Запослени има право на плаћено одсуство са рада у случају: 

1) порођаја брачног или ванбрачног друга или усвојења детета – 5 радних дана; 

2) рођења детета другог члана уже породице – 1 радни дан; 

3) полагања стручног испита који је обавезан услов за рад на радном месту на које је распоређен – до 7 

радних дана; 

4) ступања у брак запосленог – 7 радних дана; 

5) ступања у брак детета односно пасторка, усвојеника/це или храњеника/це запосленог – 3 радна дана; 

6) отклањања последица у домаћинству запосленог изазваним елементарним непогодама, хаваријама, 

пожаром или другим непредвидивим разлозима више силе – 3 радна дана; 

7) селидбе – 3 радна дана; 

8) поласка детета запосленог у први разред основне школе – 2 радна дана; 

8а) првог поласка детета у предшколску установу (јасле/вртић) – 5 радних дана 

9) испраћај детета односно пасторка, усвојеника/це или храњеника/це у војску – 2 радна дана; 

10) полагање испита у оквиру стручног усавршавања или додатног образовања – по 1 радни дан, а 

највише 7 радних дана у току календарске године; 

11) теже болести члана уже породице – 7 радних дана; 

12) смрти члана уже породице – 5 радних дана; 

13) за сваки случај добровољног давања крви, рачунајући и дан давања крви – 3 узастопна дана; 

14) учешћа у такмичењу у организацији синдиката – до 7 радних дана; 

15) рекреативног одмора у организацији синдиката – до 7 радних дана; 

16) обављања волонтерских дужности у хуманитарним удружењима и организацијама – до 2 радна дана, 

а највише 4 радна дана у току календарске године; 

17) учешћа на међународним спортским такмичењима у својству члана репрезентације Републике Србије 

за време боравка репрезентације, као и за време припреме те репрезентације – најдуже 45 радних дана; 

18) смрти крвног сродника без обзира на степен сродства или тазбинског сродника до другог степена 

сродства – до 2 радна дана 

19) за обављање личних послова до 3 дана у току календарске године. 

Члановима уже породице у смислу овог члана сматрају се брачни друг, ванбрачни друг, деца рођена у 

браку и ван брака, рођена браћа и сестре, браћа и сестре по оцу и мајци, родитељи, усвојилац, усвојеник, пасторак 

и штићеник. 

Плаћено одсуство из става 1. овог члана може се користити у току календарске године у укупном трајању 

– од 7 радних дана. 

Изузетно, у случајевима из става 1. тач. 1, 3, 4, 5, 6, 11, 12, 13, 15. и 17. овог члана укупан број радних 

дана који се користе као плаћено одсуство у току календарске године, увећава се за број дана који је утврђен као 

време одсуства у сваком од тих случајева. 

У случају да су оба родитеља запослена код послодавца из члана 1. уговора, право из става 1. тачка 8а) 

овог члана, остварује један родитељ. 

Плаћено одсуство одобрава се на писмени захтев запосленог, под условом да је запослени приложио 

одговарајућу документацију (доказ о постојању правног основа за коришћење плаћеног одсуства). 

Изузетно у случајевима из става 1. тач. 1), 2), 6), 8а), 11), 12), 13) и 18) овог члана, запослени је дужан да 

одговарајућу документацију из става 5. овог члана достави у року од 7 дана од дана настанка основа за плаћено 

одсуство, уколико документација није могла да се достави пре наступања основа. 

Послодавац може да одобри запосленом одсуство из става 1. овог члана и за сроднике који нису наведени 

у ставу 2. овог члана и за друга лица која живе у заједничком породичном домаћинству са запосленим, у трајању 

утврђеном решењем послодавца. 

Општим актом код послодавца утврђују се и други случајеви у којима запослени остварује право на 

плаћено одсуство. 

Лица која су ангажована код послодавца по основу уговора ван радног односа остварују право на плаћено 

одсуство са рада у случају из става 1. тач. 1), 4), 5), 8), 8а), 9), 11), 12), 13), 16) и 18) под условима из овог члана.“ 

 

Члан 3. 

 У члану 36. додаје се став 2 који гласи:  



Број:  10.                26.05.2022.                           СТРАНА  237.  OLDAL                         2022. 05.26.           10.  szám 

 

 

 

 „Уколико је перонска карта услов коришћења превоза, сматра се да је иста саставни део трошкова 

превоза.“ 

Досадашњи ст. 2–5. постају ст. 3–6. 

После досадашњег става 5. који постаје став 6. додаје се нови став 7. који гласи:  

„Запослени који је радио краће од пуног месеца има право или на месечну, односно полумесечну 

претплатну карту која обухвата дане када је долазио на посао или на накнаду трошкова дневних карата за дане 

када је долазио на посао у зависности од тога шта је повољније за послодавца”. 

Досадашњи ст. 6. и 7. постају ст. 8. и 9. 

 

Члан 4.  

У члану 43. став 1. тачка 2) реч: „ортопедских” замењује се речима: „медицинско техничких”, а речи: „и 

апарата за рехабилитацију” бришу се. 

После тачке 13. додаје се тачка 14. која гласи:  

„14. помоћ ради ублажавања неповољног материјалног и социјалног положаја запосленог “  

Став 8. мења се и гласи: 

„Право из става 1. тач. 1), 2), 6) и 7) овог члана запослени не остварује за чланове уже породице који 

остварују примања из радног односа, односно по основу обављања самосталне делатности у тренутку подношења 

захтева или примају, односно који су до смрти примали пензију која је већа од минималне зараде у Републици 

Србији.” 

После става 11. додаје се став 12. који гласи:  

„Помоћ ради ублажавања неповољног материјалног и социјалног положаја запосленог  признаје се свим 

запосленима, функционерима на сталном раду у органима општине и другим субјектима из члана 2. овог 

Колективног уговора у висини коју утврђује Општинско веће општине Кањижа, посебним актом, имајући у виду 

висину расположивих средстава у буџету општине за ову намену, a највише до висине  просечне месечне зараде 

без пореза и доприноса у Републици Србији према последњем објављеном податку органа надлежног за послове 

статистике.“ 

У досадашњем ставу 12. који постаје став 13. реч: „ортопедска” замењује се речима: „медицинско 

техничка”, а речи: „и апарата за рехабилитацију” бришу се. 

 

Члан 5.  

Овај Колективни уговор објављује се на огласној табли Општинске управе општине Кањижа и у 

„Службеном листу општине Кањижа“.  

Колективни уговор ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Кањижа“.  

 

ЗА ОПШТИНУ  

 

Роберт Фејстамер с.р. 

председник општине Кањижа 

 

ЗА ОРГАНИЗАЦИЈУ СИНДИКАТА  

 

Тибор Ковач с.р. 

  



Број:  10.                26.05.2022.                           СТРАНА  238.  OLDAL                         2022. 05.26.           10.  szám 

 

 

 

 

САДРЖАЈ 

ОДЛУКА О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА У ЈАВНУ СВОЈИНУ НЕПОКРЕТНОСТИ 

УПИСАНЕ У ЛН БР. 684 КО ОРОМ, ПАРЦ. БР.  500/2, НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ ПО ТРЖИШНОЈ 

ВРЕДНОСТИ ............................................................................................................................................................... 220 

ОДЛУКА О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА У ЈАВНУ СВОЈИНУ НЕПОКРЕТНОСТИ 

УПИСАНЕ У ЛН БР. 3006 КО КАЊИЖА, ПАРЦ. БР. 979, НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ ПО 

ТРЖИШНОЈ ВРЕДНОСТИ ..................................................................................................................................... 221 

ОДЛУКА О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ПРИБАВЉАЊА У ЈАВНУ СВОЈИНУ НЕПОКРЕТНОСТИ 

УПИСАНЕ У ЛН БР. 5085 КО КАЊИЖА, ПАРЦ. БР. 7430/3,  НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ ПО 

ТРЖИШНОЈ ВРЕДНОСТИ ..................................................................................................................................... 222 

ОДЛУКА О ПРЕНОСУ ПРАВА ЈАВНЕ СВОЈИНЕ НА НЕПОКРЕТНОСТИМА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 

ОПШТИНЕ КАЊИЖА, БЕЗ НАКНАДЕ НА РЕПУБЛИКУ СРБИЈУ, РАДИ РЕКОНСТРУКЦИЈЕ И 

ДОГРАДЊЕ ГРАНИЧНОГ ПРЕЛАЗА ХОРГОШ ............................................................................................... 223 

ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ЛИКВИДАЦИОНОГ ИЗВЕШТАЈА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА 

УРЕЂЕЊЕ НАСЕЉА ОПШТИНЕ КАЊИЖА У ЛИКВИДАЦИЈИ, ЗА ПЕРИОД ОД 1.1.2021. ГОДИНЕ 

ДО 31.12.2021. ГОДИНЕ ............................................................................................................................................ 224 

ОДЛУКА О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ ОПШТИНЕ КАЊИЖА.............................................. 225 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  I. ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА ЗА КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ „КОМУНАЛАЦ“ КАЊИЖА ЗА 2022. ГОДИНУ .................... 227 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА 

РЕГИОНАЛНОГ КРЕАТИВНОГ АТЕЉЕА КАЊИЖА ..................................................................................... 227 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„КАРАС КАРОЛИНА“ ХОРГОШ ........................................................................................................................... 227 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА БИБЛИОТЕКЕ 

„ЈОЖЕФ АТИЛА“ КАЊИЖА ................................................................................................................................. 229 

РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА ОБРАЗОВНО-

КУЛТУРЕ УСТАНОВЕ „CNESA“ КАЊИЖА ...................................................................................................... 230 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ ПРЕТХОДНЕ САГЛАСНОСТИ ЗА РАСПИСИВАЊЕ И СПРОВОЂЕЊЕ  

ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА БИБЛИОТЕКЕ „ЈОЖЕФ АТИЛА“ КАЊИЖА

 ........................................................................................................................................................................................ 231 

РЕШЕЊЕ О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ РЕДОВНОГ РАДА ПОЛИТИЧКИХ 

СУБЈЕКАТА ................................................................................................................................................................ 232 

РЕШЕЊЕ О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ РЕДОВНОГ РАДА ПОЛИТИЧКИХ 

СУБЈЕКАТА ................................................................................................................................................................ 233 

ПРОГРАМ ОПТИМАЛНОГ ОРГАНИЗОВАЊА ТАКСИ ПРЕВОЗА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

КАЊИЖА ЗА ПЕРИОД 2022-2027. ГОД. ............................................................................................................... 234 

КОЛЕКТИВНИ УГОВОР О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 

У  ОРГАНИМА ОПШТИНЕ КАЊИЖА ................................................................................................................ 235 

 
 

„Службени лист општине Кањижа“ излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Кањижа, Кањижа, Главни трг 1., Телефон: 875-166  

Одговорни уредник: Диана Рац Мајор, секретар Скупштине општине Кањижа 

Припрема: Одељење за послове органа општине 

 

 


